Si quis uero aliquis ex propinquis uel ex 
succesoribus nostris, qui post obitum 
nostrum adfuerint, hanc nostram 
donationem uel oblationem, que Deo 
obtulimus uiolare uoluerit aut infringer, 
sit maledictus a Deo simulque a sanctis 
angelis eius, sint dies eius paucissimi 
super terram uiuensque a fronte careat 
amborum lumina, post que non 
(e)uadat baratri picea tormenta cum 
auctore suo diabolo et sociis eius. 
Amen. 

913, BC, 85v. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 322. 

Martínez Díez, 6. 

 El abad Crescencio dona 
a Cardeña la iglesia de 
San pedro y San 
Clemente con todos los 
miembros de su 
comunidad y demás 
bienes pertenecientes a 
dicha iglesia. 

Si quis, quod fieri miniime credimus, 
hunc nostrum testamentum… et cum 
Iuda et diabolum in inferno maneat 
arsurus. 

947, BC, 47r-47v. Fernández 
Flórez-Serna 
Serna,  175. 

Martínez Díez, 60 

LIBRO GÓTICO, SJP 

 Sancha da a San Juan de 
la Peña una heredad sita 
en Sada. 

Et si aliquis de meis vel estraneis exinde 
abstraeré voluerit, non habeat partem 
cum Christo, set Satan et ministris eius 
dimergat in inferni baratro. 

1048, LG, 24-24v, sección 
A. 

Ubieto, SJP, 97. 

 Sancho de Peñalén 
vende a Sancho 
Fortuñones y a su mujer 
Blasquita lo lugares de 
Villanueva y Agoncillo. 

Verumtamen si quislibet meorum 
propinquorum aud extraneorum hoc 
meum factum disrumpere fuerit 
conatus, sit anathematizatus, et cum 
Iuda traditore vel diabolo sit in inferno 
inferiori, amen. Hec tamen scriptura 
firma permaneat. 

1056, LG, 40-40v, sección 
C, copia del s. XI-XII. 

Ubieto, SJP, 126. 

 Jimena Jiménez y su hija 
Urraca dan a San Juan 

Et si quis e meis fratres, sórores sibe 
nepotibus atque propinquis extraere vel 

1057, LG, 12, sección A, 
copia del s. XI-XII. 

Ubieto, SJP, 141, 
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de la Peña lo que tenían 
en Biescas. 

inrumpere voluerit, sit damnatus in 
damnatione perpetua, et in secundo 
adventu Domini, in profundum inferni 
dimersus cun Satan et angelis eius, et 
cum Iuda traditore obtineat portione.  

*Similar en: 
1060, LG, 73, sección F,  
copia del s. XI-XII1884. 

 García Aznar de Buil da a 
San Juan de la Peña las 
décimas de los frutos de 
todas las heredades que 
tenía en Buil. 

Et si quis consurgerit aliquis ex meis filiis 
an nepotibus seu pronpinquis 
inrumpere vel excussere voluerti, que a 
me positum et destinatum est, non 
imbitus set voluntarie, fiat damnatus 
damnatione perpetua et in adveatum 
Domini cum diabulo et angelis eius. 

1057, LG, 17-18,  sección A, 
copia del s. XI-XII. 

Ubieto, SJP, 144. 

 Bancio, abad del 
monasterio de San 
Andrés de Fanlo, dona a 
SJP una casa y 
propiedades en Bailo. 

Si quis, (quod ábsit) uoluerit ex 
nepotibus meis uel pronpinquiis aliquid 
requirere, dicens quod pertineat sibi 
aliquid de hoc quod ego posui in Sancto 
Iohanne, sit anathema maranata et 
perpetuo in infierno crucietur cum 
diabolo et angelis eius per saecula 
saeculorum. Amen. 

1072, LG, 64. Ibarra, XXXVI. 

C. Iuda traditore/ baratri 

(variante: demum/diabolo) 

BECERRO GALICANO, SMC 

 García Sánchez I y su 
madre, la reina Toda, 
agregan a San Millán la 
villa de Buenga. 

Si quis autem nostrorum posterum, 
regum aut pr<i>ncipum, comitum vel 
aliquorum hominum hanc 
nostram confirmationem tollere, 
retemtare vel inminuere in aliquo de his 
que supra diximus voluerit, in pr<i>mo, 

[920], Bec. Gal., fol. 50v. 

*Similar en: 
927, Bec. Gal., fol. 204-
204v1885. 

Galicano, 153. 

1884 Ubieto, SJP 157. 
1885 Galicano, 639. 
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sit ab omnipotenti Deo confusus et a 
cetu christianitatis separatus, et post, 
cum Iuda Domini traditore in inferni 
baratro per cuncta secula dimersus, 
amen. 

927, Bec. Gal., fol. 205-
205v1886.  

927, Bec. Gal., fol. 225v-
2261887.  

[922-929], Bec. Gal., fol. 
13-13v1888. 

[924-929], Bec. Gal., fol. 
14v-151889. 

938, Bec. Gal., fol. 120v-
1211890.  

944, Bec. Gal., fol. 84v-
851891. 

945, Bec. Gal., fol. 170-
170v1892.  

945, Bec. Gal., fol. 73-
73v1893.  

946, Bec. Gal., fol, 21v1894. 

1886 Galicano, 641. 
1887 Galicano, 707. 
1888 Galicano, 21. 
1889 Galicano, 27. 
1890 Galicano, 388. 
1891 Galicano, 299. 
1892 Galicano, 530. 
1893 Galicano, 233. 
1894 Galicano, 43. 
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947, Bec. Gal., fol. 54-
54v1895.  

*Los registros de esta 
series correspondientes al 
s. XI y XII en nota1896. 

 García Sánchez I y su 
madre, la reina Toda, 
conceden al monasterio 
de San Millán cinco 
ermitas próximas al 
monasterio y las eximen 
de tributo real. 

Si quis tamen, quod absit, ex nostris 
propinqu<i>s vel extraneis, hunc 
nostrum donationis seu confirmationis 
pretextum ausus fuerit violare vel 
disrumpere, sit a Domino Deo 
maledictus, et a limine Matris Ecclesie, 
et a Christi corpus et sangu<i>nem et a 
christianis omnibus excomunicatus et 
segregatus, demumque cum cum1897 
Iuda traditore sit in baratri 
anera dimersus, anathematizatus per 
secula infinita, amen.